ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH CẦN THƠ

	                      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số : 1530/QĐ.UBT.93                                          Cần Thơ, ngày 15 tháng 7 năm 1993
QUYếT ĐịNH

“V/v thành lập Sở Thể dục - Thể thao tỉnh Cần Thơ”
ủY BAN NHÂN DÂN TỉNH CầN THƠ
- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 30-6-1989;
- Căn cứ Thông báo số 170/TB ngày 03-06-1993 của Văn phòng Chính phủ:

Kết luận của Phó Thủ tướng Phan Văn Khải về củng cố, xây dựng và phát triển ngành thể dục - thể thao;

- Xét nhu cầu phát triển và quản lý Nhà nước đối với các hoạt động thể dục thể thao của tỉnh,

QUYếT ĐịNH

Điều 1: Nay thành lập Sở THể DụC - THể THAO trực thuộc UBND tỉnh Cần Thơ quản lý trực tiếp và toàn diện.
Sở Thể dục - Thể thao có trụ sở làm việc, được sử dụng con dấu và mở tài khoản riêng để hoạt động.
Điều 2: Chức năng, nhiệm vụ chủ yếu:
Sở Thể dục - thể thao là cơ quan chuyên môn của UBND tỉnh, chịu sự lãnh đạo toàn diện, trực tiếp của UBND tỉnh và chịu sự chỉ đạo của Tổng cục thể dục - thể thao về chuyên môn nghiệp vụ.
- Sở Thể dục - Thể thao có nhiệm vụ giúp UBND tỉnh quản lý Nhà nước về công tác thể dục - thể thao trên phạm vi tỉnh theo đường lối chính sách của Đảng và Nhà nước.
- Xây dựng quy hoạch, kế hoạch phát triển sự nghiệp thể dục - thể thao của tỉnh; đồng thời tổ chức thực hiện và kiểm tra các ngành, các địa phương trong việc thực hiện kế hoạch đó.
- Triển khai hướng dẫn thực hiện các quy định, quy chế, chế độ chính sách về hoạt động thể dục - thể thao của Tổng cục thể dục - thể thao và ủy ban nhân dân tỉnh.
- Quan tâm việc đào tạo đội ngũ cán bộ cho hoạt động thể dục - thể thao, mở các lớp đào tạo và bồi dưỡng ở trong nước.
Điều 3: Về tổ chức, biên chế của Sở và đơn vị trực thuộc:
1 - Tổ chức biên chế của Sở:
+ Cơ cấu tổ chức:
- Lãnh đạo Sở.
- Phòng Tổ chức - Hành chánh - Tổng hợp.
- Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ.
+ Biên chế: 20 người (kể cả lãnh đạo Sở).
Căn cứ vào số lượng biên chế được giao mà bố trí cán bộ cho các bộ phận theo tiêu chuẩn, chức danh ngạch công chức Nhà nước thuộc ngành thể dục - thể thao theo quy định.
2 - Đơn vị trực thuộc:
Trung tâm thể dục - thể thao: đơn vị sự nghiệp, tạm thời giữ nguyên hiện trạng. Trước mắt chọn một số cán bộ nhân viên có năng lực bố trí vào các phòng thuộc Sở, số còn lại củng cố Trung tâm vững mạnh và chờ hướng dẫn sau.

Điều 4: Chánh Văn phòng ủy ban nhân dàn tỉnh, Trưởng ban Tổ chức chính quyền tỉnh, Giám đốc Sở Văn hóa - Thông tin, Giám đốc Sở Thể dục - Thể thao và Thủ trưởng các ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký.
                                          TM. ủY BAN NHÂN DÂN TỉNH CầN THƠ

                                                                PHó CHủ TịCH

                                                                 NGuyễn PHONG QUANG